
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   23/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

39/2023

25/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/06/2023
Pregão presencial
23/2023 - PR
39/2023

Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de um instrutor de coral qual ira
ministrar aulas de canto e um profissional para trabalho de assessoria na organização
e acompanhamento da execução de datas comemorativas e festivas, em eventos
culturais e demais festividades municipais, de acordo com as especificações no
presente no Termo de Referência

Participante: ALDAIR LUIZ DA SILVEIRA 91563615991

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Prestação de serviço de assessoria para organizar datas

comemorativas e festivas dentro dos eventos culturais e demais
festividades municipais. Organizar oficinas com profissionais da
dança, musica, teatro, fanfarra municipal, coral infantil, adulto e
idoso.  Auxiliar na decoração natalina, festa de aniversário do
município, festival municipal e regional da música sertaneja,
contribuir para andamento das atividades referentes ao
Departamento de Cultura. Carga horária de 16h presenciais
semanais - Prestação de serviço de assessoria para organizar datas
comemorativas e festivas dentro dos eventos culturais e demais
festividades municipais. Organizar oficinas com profissionais da
dança, musica, teatro, fanfarra municipal, coral infantil, adulto e
idoso.  Auxiliar na decoração natalina, festa de aniversário do
municipio, festival municipal e regional da música sertaneja,
contribuir para andamento das atividades referentes ao
Departamento de Cultura. Carga horária de 16h presenciais
semanais além de 10h semanais pra eventos.O profissional deverá
apresentar atestado de capacidade técnica na área. Este
profissional deverá comprovar vínculo com a empresa licitante.

12,000 MES 3.480,00 41.760,00

Total do Participante: 41.760,00

Participante: BIG ARTES LTDA

1 Profissional para desenvolver aulas de coral sendo um líder para
conduzir o grupo que tenha conhecimento e experiência em canto
coral, nos turnos matutino e vespertino e noturno, com carga
horária de 10 horas semanais. O profissional deverá comprovar
curso superior, no mínimo um atestado de capacidade técnica, e,
comprovar no mínimo 300 horas de cursos na área regência. -
Profissional para desenvolver aulas de coral sendo um líder para
conduzir o grupo que tenha conhecimento e experiência em canto
coral, nos turnos matutino e vespertino e noturno, com carga
horária de 10 horas semanais. O profissional deverá comprovar
curso superior, no mínimo um atestado de capacidade técnica, e,
comprovar no mínimo 300 horas de cursos na área regência.

12,000 MES 3.250,00 39.000,00

Total do Participante: 39.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 80.760,00

Assinatura do Responsável

15/06/2023São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


